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LR Svietimo ir mokslo ministerijai
LR valstybes kontrolei

2019-02-20 Nr.1

Patvirtiname, kad:

gimnazijos 2018 m. gruodZio 31 d. finansing b[klg, 2018 m. veiklos rezultatus, grynojo turto
pokydius ir pinigq srautus, bei yra parengta pagal Lietuvos Respublikos viesojo sektoriaus apskaitos
ir finansines atskaitomybes standartus (toliau VSAFAS);

- Siauliq Sauliaus Sondeckio menq gimnazijos biudZeto vykdymo ataskaitq rinkinys yra
parengtas pagal Lietuvos Respublikos teises aktus, reglamentuojandius Bio rinkinio r.,a*y-ai

- reik5mingos prielaidos daromos atliekant apskaitinius ivertinimus (atidejiniai, iurto ir
isiparei goj imq nuvertej imas, tikrosio s vertes nustatymas), yra pagristos ;

- visi ivykiai, kwie ivyko per laikotarpi nuo paskutines ataskaitinio laikotarpio dienos ikj
finansiniq ir biudZeto vykdymo ataskaitq rinkiniq sudarymo dienos ir kuriuos pagal VSafeS ir kitq
teises aktq reikalavimus b[tina koreguoti ar atskleisti, buvo pakoreguoti ir atsileisti;

- visos iikines operacijos ir Ekiniai ivykiai yra itraukti i apskaitos ira5us ir nurodyti
finansiniq ir biudZeto vykdymo ataskaitq rinkiniuose;

- skirtus ir gautus valstybes biudZeto asignavimus 2018 metais panaudojome tq metq
pro gramo se patvirtintiems tikslams, uZdaviniams ir funkcij oms ;

- valstybes turt4 valdeme, naudojome ir disponavome juo teisetai.

Direktore 榔触ザ
Irena Asauskiene
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(data)

Ｅｉ‐
．

Ｎｒ．

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskull10 ataskaitllio

laikotarplo diella

Paskutine pra0jusio
ataskaitinio laikotarpio

diena

1
3

A ILGALAⅡ CS TURTAS 1.218.068,25 812.463,67

l Nematerialusis turtas 0,00 0,00

1 PletrOs dalbal

Programine iranga ir jos licencijos

Kitas nematerialusis turtas

Nebaigli projektai ir ilankstiniai mok6jimai

5 PrestiZas

tlgalaikis materialusis turtas P04 1218068,25 812463,67

Zelllё

Pastatai
888145,01 498643,21

Iniasm■●面os ir klti statinial
8718,17 8868,53

Ncki■lo」 alnOSiOS kul樋
『

os vettbOs

Ma5inos ir jrenginiai 7958,30 8429,27

Transporto priemones 23583,28 28300,00

Kihojamosios kult0ros vertybes

Baldai■ bitro,allga 24770,82 14359,12

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 264892,67 253863,54

I110 Nebaigla statyba ir iSankstiniai mokejimai

lgalaikis fmarsinis turtas

IV Mheralinial iStcklial ir ntas ilgalai撼s tlutas

B BIOLOGINIS TURTAS

C 「 RUⅣIPALAIKIS TURTAS 130.676,72 123.878,00

A.tsilgos 19934,19 24790,21

1 Strategin€s ir neliedimosios atsargos

MedZiagos, Zaliavos ir [kinis inventorius 19934,19 24790,21

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaiSos \ykdlti sutarrys

Pasaminta produkciia, atsilgos, skirtos parduoti (perduoti)

llgalaikis rnaterialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

II Igaまsthiai allmokcJimal

Per vienus metus gautinos smos 100500,70 82358,39

Gautinos trumpalaikds fi nmsinds sumos

Gautini mokesdiai ir socialinds imokos

Gautinos finansavimo sumos

Gautinos sumos uZ turto naudojinq, parduotas prekes, turt4, paslaugas

Sukauptos gautinos sumos 100500,70 82358,39

Kitos gautinos sumos

iV Tmpalaikes investicijos

1lgal r plnl口 ,ck宙valcntal 10241,83 16729,40

tS VISO TURfO: 1348744,97 936341,67

Nr

√
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FINANSINES BUKLES ATASKAITA
PAGAI.2018■l GRUODtt10 31 D.DUOⅣ IENIS(tcSinys)

(viesojo sektoriaus subjekto vadovas arbajo igaliotas administracijos vadovas)

V)mausioji bulialtere
(wriausiasis buhalteris (buhalteris))

Irena Asallttelle

(Vardas i pavarde)

KHstma Labenttcnc

(■
7ardas Iっ a17ard0
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Straipsniai Pastabos Nr.
PaskutinC ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutine praejusio
ataskaitinio

laikotarpio diena

2

FINANSAVIⅣ10 SUMOS 1251617.82 857.360,83

ζ vals、′bёs biudtteto 1230985,25 829449,06

Iζ savivaldvbё s biudttcto

I5 Europos Saiungos, uisienio valstybiu ir tarptautiniq orgmizacijq 7846.35 16600,1

〔V Iζ ktllも alulllЧ 12786,22 1,62

100.504,70 82.358,39

I 1lgaltthal i

2 Πgalaikiai atidё iiniai

(ti llα alalkiai iJDarcigoillnai

Tntmpalaikial isipalclgolullal 100504,70 82358,39

1lgalaikiv atideillliu einarnuiu mctll dalis i t■ lmpalaikiai ttidcJi面 ai

Ilgalaikiu isipmeigoiimq einmqjq metq dalis

Mokdtinos subsidiios. dotaciios ir finmsavimo sumos

Moketinos sumos i EuroDos Saiunsos biudZeta

Moketinos surnos i biudZetus ir fondus

GraZintinos filmsavimo sulos
Kitos moketinos sumos biudZetui

Moketinos socialinds iSmokos

Grazintini mokesdiai, imokos ir iu pemokos
Tieke jams moketinos stmos
Su drbo sarrykiais susijg isipreigojimai
Sukauptos moketinos sumos 100500,70

Kij trtullDalaiHal isiDarCigoiimai

F GRYNASIS TURTAS ‐3.377.55 ‐3.377,55

Damullk■l kapialas

Rezervai
Tikosios vertes rezervas

Kiti rezeruai

Nuosa\Tbes metodo itaka
iV Sukauotas Deroir5is ar deficitas ‐3377,55 ‐3377,55

iV l Einanuiu metrt peroir5is ar deficitas 0,00

V2 Ankstesniu metu DervirSis ar deficitas ‐3377,55 ‐3377.55

G RIIAZUⅣ10S DALIS

雨 VISё FiNANSAVIMO SUw,ISIPANBIGOJIMv,GRYNOJO TURTO IR
産ヽ UMOS DALIES:

1348744,97 936341,67

ISIPAREIGOJIⅣ :AI
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Irena Asauskiene

("arilil; pr*rd")

Kristina Labenskiene

(vudas ir pavarde)

VEIKLOS REZULTATU ATASKAITA
PAGAL 2018 T{. GRUODZIO 31 D. DUOMENIS

Nr.

(vieSojo sektoriaus subjelSo vadovas arbajo igaliotas administracijos vadov6)

Vlriausioji buhalterc

Poteikimo vqliuta ir likslumas: eurais

Ｅｉ‐

Ｎｒ
Straipsniai Pastabos Nr.

Ataskaitinis
laikotarpis

Pratjgs ataskaitinis
laikotarpis

3 4 5

A PAGRINDINES VEIKLOS PAJAMOS 1.560.876.21 1.364.541,30

FINANSAVIMO PA」AMOS 1.555.300,43 1.3s7.567,19

Iζ vals●ЯDёS biudtteto 1.s06.70 1,55 315.720,96
'I5 

savivaldybiu biudZefu 5.766,88 8481.57

3 I5 ES. uisienio valstybiu ir tamtautinirl orgmizaciiu l€Su 27 .6s7.02 22.53i,91
Iζ 趨毎 mallsa1/血 6 Saltullu I t4,94 I 0.830,69

MOKESCIU IR SOCIALINIU IMOKU PAJAMOS
PAGRINDINES VEIKLOS KITOS PAJ月 4ヽ0S 5575,78 6.97 4.11

Pasrindines veiklos kitos paiamos P2 J,Ji),iE 6.97 4,t\
Peruestinu i biudZeta oarindines veiklos kitu oaiamu sruna

B PAGRINDINES VEIKLOS 54NAUDOS ‐1.560876.21 ‐1.364.541,30

t.326.242.31 .l /0./JU,J)

NUSIDEVEJIMO IR AMORTIZACIJOS -29.731,98 -)n-r)A q)

KOMUNAIINIU PASLAUGU IR RYSIU ‐30175.78 -30074.11

IV KOMANDIRUOCry ‐70000

V TRANSPORTO
VI KVALIFIKACIJOS KELIMO -22.137.26

VⅡ PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIヽ 10 -21.000,00 -2.700,00

VIII NUVERTEJIMO IR NURASYTU SUMU
IX SUNAUDOTU IR PARDUOTU ATSARGU SAVIKAINA ‐39452.27 -36.1 10.68

X SOCIALINIU ISMOKU -4.800,00

XI NUOMOS 400000 14.000,00

XH FINANSAVIMO
XIII KITU PASLAUGU -58.s28,57 ‐51641.98

xIV KITOS
C PAGRINDINES VEIKLOS PERVIRSIS AR DEFICITAS
D KTOS VEIKLOS REZULTATAS

KITOS VEIKLOS PAJAヽ 10S
PERVESTINOS I BIUDZETA KITOS VEIKLOS PAJAMOS
KITOS VEIKLOS SANAUDOS

E FINANSINЁ SIR INVESTICINES VEIKLOS REZULTATAS
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIU APSKAITOS KLAIDV
TAISYMOITAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS PRIES NUOSA}ryBIS
METODO ITAK4

I NUOSA\'YBES METODO ITAKA
GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS
TENKANTIS KONTROLIUOJANCIAJJヽ l SUBJEKTUI

I TENKANTISヽ イAZUヽ10S DALIAI
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Siaulill Sauliaus Sondeckio IIlenll gilllnaztta

AISKINAPIASIS RASTAS PRIE 2018 PIIETu
FINANSINIv ATASKAITu RINKINIO

I. BENDROJI DALIS

Vie5asis juridinis asmuo- Siautiq Sauliaus Sondeckio menr+ gimnazija (toliau - gimnazija) yra
valstybes biudZetine istaiga, finansuojama i5 Lietuvos Respublikos valstybes biudZeto, iregistruota 1939

m. rugsejo men. 1 d.
Adresas: P. Vi5inskio g. 35 Siauliai, Lietuvos Respublika.
Steigeja ir kontroliuojantis subjektas yra Li'etuvos Respublikos Svietimo ir mokslo ministeriia.
Siuii+ Sauliaus Sondeckio menrl gimnazija isteigta 1939 m. rugsejo 1 d. pavadinta Siauliq

vidurine muzikos mokykla, veliau reorganizuota i Siauliq auk5tesniqjq muzikos mokykl4.
Nuo 1991 m. rugsejo 1 d. reorganizuotair vadinosi Siauliq konservatorija.
Nuo 2005 m. liepos 1 d. Siauliq konservatorija (kodas 190968866) - vidurines mokyklos tipo

mokykla.
Nuo 2010 m. rugsejo 1 d. Siauliq Sauliaus Sondeckio konservatorija.
Nuo 2011 m. rugsejo 1 d. Siauliq Sauliaus Sondeckio menq mokykla.
Nuo 2013 m. rugsejo 1 d. Siauliq Sauliaus Sondeckio meil+ gimnazija.
Pagrindine veikla Svietimas, vidurinis ugdymas
Gimnazija yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbini antspaudq bei atsiskaitomqjq ir kitas

s4skaitas banke. Gimnazijos turt4 sudaro pastatai, finansiniai iStekliai ir kitas turtas. Pagrindinis
gimnazijos finansavimo Saltinis - biudZetines 1e5os. Sudaro ir teikia atskirus Zemesniojo lygio finansiniq
ataskaitq ir biudZeto vykdymo ataskaitq rinkinius.

Mokymo kalba - lietuviq.
Mokymo forma - dienine.
Tipas - gimnazija.
Menq gimnazijos paskirtis - bendrojo ugdymo, muzikinio ugdymo,dailes ugdymo,neformaliojo

Svietimo.
Menq gimnazijos veiklos tikslai - suteikti jaunajai kartai formalqji muzikini, menini, dailes

pagrindini ir vidurini i5silavinim4 ir padeti pasirengti jaunuoliams stoti i auk5tqsias mokyklas.
Menq gimnazija ugdo mokiniq koncertines veiklos fg[dZius, organizuoja koncerting veikl4,

dalyvauj a ivairiose pro gramose.
Finansiniq ataskaitq rinkinys sudarytas pagal2018 metq gruodiio men. 31 dienos duomenis.
Kontroliuojamq arba asocijuotq subjektq bei filialq ar kitq struktUriniq padaliniq gimnazija

neturi.
Gimnazijos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojq skaidius - 106, praejusio ataskaitinio

laikotarpio - 108. Gimnazijos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje patvirtinti 129 etatai.

Finansiniq ataskaitq rinkinys, bei ataskaitq rinkinio palyginamieji duomenys 2018m. sudarlti
eurais.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje gimnazijoje mokesi 262 moksleiviai.



APSKAITOS POLITIKA

l. Gimnazija taiko toki4 apskaitos politikq kuri uZtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktq

visq taikytinq, i5skyrus 9 ,,Mokesdiq ir socialiniq imokq pajamos" ir 26 ,,I5tekliq fondo apskaita ir

finansinir4 ataskaitrl rinkinys", VSAFAS reikalavimus. Jeigu nera konkretaus VSAFAS reikalavimo,

Gimnazija vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, pateiktais dios apskaitos politikos skyriuje

,,Bendriej i apskaitos principai".
Z. Siame apskaitos vadove pateikta apskaitos politika, Ekiniq ivykir+ ir flkiniq operacijq

registravimo tvarka uZtikrina, kad Gimnazijos finansinese ataskaitose pateikiama informaciiayru:

3. svarbi vartotojq sprendimams priimti;
4. patikima, nes:

5. teisingai nurodo Gimnazijos finansinius rezultatus, finansing br1k19 ir pinigq srautus;_

6. parodo [kiniq ivykiq ir fikiniq operacijq ekonoming prasmg, ne vien teisinq form4

(turinio virSenybes prieS form4 principas);
7. nesali5ka,netendencinga;
8. apdairiai pateikta (atsargumo principas);

9. visais reik5mingais atZvilgiais i5sami.

1 0. Gimnazij a pasirinkt4 ap skaito s politik4 taiko nuo lat.

ll.Apskaitos politika i"idiurnu, tik vadovaujantis VSAFAS, ir taikoma vienodai visiems

finansiniq ataskaitq straipsniams, kuriems turi itakos apskaitos politikos keitimas. Atvejai, kai apskaitos

politika guti Uuti t<eiOiama, pateikti Sios apskaitos politikos skyriuje ,,Apskaitos politikos keitimas".

l2.Apskaitos politika apima Ukinil+ operacijq ir ivykiq pripaZinimo, ivertinimo ir apskaitos

principus, metodus ir taisykles.
13.Zemiatpateikiama Gimnazijos apskaitos politika naudojama, sudarant finansiniq ataskaitq

ai5kinamoj o ra5to dali,,Apskaitos politika".

Bendrieji aPskaitos PrinciPai

1. Gimnazijos finansiniai metai prasideda sausio I d. ir baigiasi gruodZio 31 d.

2. Tvarkant apskaitq ir sudarant finansing atskaitomybg, vadovaujamasi Siais

principais ir jq rek5memis:
3. subjekto (Gimnazija laikoma atskiru apskaitos vienetu ir i finansiniq ataskaitq

rinkini turi biiti itrauktas tik Cimnazijos nuosavas arba patikejimo teise valdomas, naudojarnas ir

disponuojamas valstybes ar savivaldybes hrrtas, finansavimo sumos ir isipareigojimai, grynasis turtas,

pajamos ir sqnaudos bei pinigq srautai.);

4. veiklos tgstinumo (Gimnazijos finansines ataskaitos rengiamos, remiantis

prielaida, kad Gimnazija laikysis ,eiklos tgstinumo principo ir artimiausioje ateityje atliks jai pavestas

valstybes funkcijas ir ieises aktuose bei sutartyse nustatytus savo isipareigojimus. Veiklos tqstinumo

ivertinim4, atsiZvelgdami i vis4 prognozuojamQ ne trumpesnio kaip 12 menesiq laikotarpio po finansiniq

ataskaitq'rinkinio 
-patvirtinimo 

informaci.la, atlieka asmenys, atsakingi ui, Gimnazijos finansiniq

ataskaitrtr parengim4. Jeigu finansines ataskaitos sudaromos, nesilaikant veiklos tqstinumo principo,

ai5kinamajame ia5te turiluti atskleistas Sis faktas, prieZastis, del kurios Gimnazija nesilaike veiklos

tgstinumo principo, ir apskaitos principai, kuriais remiantis sudarytas finansiniq ataskaitq rinkinys');

5. perio-di5kumo (Gimnazijos veikla, tvarkant apskait4, suskirstoma i finansinius

metus arba kitos trukmes ataskaitinius laikotarpiui, kuriems pasibaigus sudaromas finansiniq ataskaitq

rinkinys. Gimnazijos finansiniq ataskaitq rinkinys sudaromai pagal paskutines ataskaitinio laikotarpro

dienos duomenis. Veliau ivykusiq ukinirlop.ru.-1q ir flkiniq irrykiq apskaita ir atskleidimas finansindse

ataskaitose yra apra5yti Bios'apskaitos poiiti^t<or rlqrrirr;. ,,Poataskaitiniai ivykiai". Gimnazijos finansiniai

metai trunka 12 menesiq, tadiau tam t-ikromis aptintyuemis finansiniai metai gali bfti trumpesni nei 12

う
ん



menesiq. Tokiq atvejq susidarymo prieZastys ir ai5kinamajame ra5te atskleidZiama informacija yra

nurodyti Sio s ap skaito s politiko s skyriuj e,,Ataskaitini s laikotarpis".) ;

6. pastorumo (Gi*rr-ija pasirinkt4 apskaitos politik4 taiko nuolat arba gana

ilg4laik4, nebent reik5mingi ivykiai ar aplinkybes nulemtq b[tinybg pakeisti apskaitos politikQ, siekiant

telsingiau parodyti Gimnaziios turt4, finansavimo sumas, isipareigojimus, gryneii turtq, pajamas ir

,qru,r-dur, ii larUa; to bttq r.it aturr;a*a pagal galiojandiq VSAFAS pereinamqsias nuostatas arba pagai

pasikeitusias Siq standartq nuostatas.);

7. piniginio mato (Visas Gimnazijos turtas, finansavimo sumos, isipareigojimai,
grynasis turtas, pajamos ir sqna:udos finansinese ataskaitose rodomi pinigine i5rai5ka finansiniq ataskaitq

valiuta.);
g. kaupimo (Gimnazijos iikines operacijos ir fikiniai ivykiai apskaitoje

registruojami tada, kai jie ilytsta, ir pateikiami to laikotarpio finansinese ataskaitose. Pagal kaupimo

prLcip4"pajamos registruojamos tada, kai jos uZdirbamos, o s4naudos- tada, kai jos patiriamos,

neatsiZvelgiant i pinigq gavim4 ar i5mokejim4.);
g. palyginimo (Gimnazijos pajamos, uZdirbtos per ataskaitini laikotarpi,

siejamos su s4naudomir,- putirtomis, uZdirbant tas pajamas. Gimnazijos finansinese ataskaitose

puLikiu*u ataskaitiniq ir iraejusiq maZiausiai vieneriq prie5 ataskaitinius metus finansiniq metq

informacija. Finansines ataskaitos rengiamos taip, kad jq vartotojai galetq palyginti jose pateiknrs

duomenis su kitq ataskaitiniq laikotarpiq bei kitr+ vie5ojo sektoriaus subjektq finansinese ataskaitose

pateiktais duomenimis ir teisingai ivertinti Gimnazijos finansines bfrkles pokydius. Jei keidiami

finansiniq ataskaitq straipsniq ivertinimo metodai, Gimnazija pateikia pakeistus straipsnius ar jq

klasifikavim4, praejusiq finansiniq metq sumas, kurias norima palyginti su ataskaitiniq metq sumomis,

taip, kaip nurodya Sios apskaitos politikos skyriuje ,,Apskaitos politikos keitimas);

10. atsargumo (Gimnazija pasirenka tokius apskaitos metodus, kuriais

vadovaujantis turto, finansavimo sumq, isipareigojimq ir grynojo turto bei pajamq ir sqnaudq. verte

negali buti ,"pugrfstai padidinta arba nepagrisiai sumaiinta. Rengiant finansiniq ataskaitq rinkini,

atslakingi Gimnazijos ur..r.rry, patikrina "it"t subjektyvius ivertinimus, pavyzdliui, skolas, kuriq

nesitikiLa atgauti, utiae3i.rim, sukaupimus ir pan. Be to, atsakingi finansiniq ataskaitq rengejai isitikina,
kad finansines ataskaitos yra patikimos ir neutralios, t. y. turtas, finansavimo sumos, isipareigojimai,
grynasis turtas, pajamos ir sqnaudos nera parodyti nepagristai padidintaarba sumaZinta verte.);

1 1. neutralumo (dimnazijos finansinese ataskaitose pateikta informacija turi btti
objektyvi ir nesaliSka. Jos pateikimas neturi darl.ti itakos apskaitos informacijos vartotojq priimamiems

sprendimams ir neturi btiti siekiama i5 anksto numatyto rezultato.);

12. turinio vir5enybes pries formq (Gimnazijos [kines operacijos ir _[kiniai

ivykiai apskaitoje registruojami pagal jq turini ii ekonomirrq prut-g, o ne tik pagalteisinq fo*?, Ukines

lp"ru.i.;o, ir ukiniai-ivykiai uprluitoj" iegistruojami ir pateikiami finansinese ataskaitose pagal jq turini

iiekonoming prasm?nlt ir tada, kai toks jq pateikimas skiriasi nuo jq teisines formos).

13. Sudarant biudZeto vykdymo ataskaitq rinkini, vadovaujamasi Siais

prlnclpals:

pinigЧ (Gillrlllaz10S iglaidos pripttistalnOs tada,kada ttmokami pinigai,o

pajamos pripaZistamos tada, kada gaunami pinigai.);

subjekto;
periodiSkumo;
pastovumo;

piniginio mato.

visos iikines operacijos ir ivykiai apskaitoje registruojami Lietuvos

蝋 獄
S淵

孵孵撼響欄鵠朧蘊

14.
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principus, metodus ir taisykles) atskiroms [kinems operacijoms ir ivykiams, finansiniq ataskaitq
elementams arba straipsniams ir apskaitos proced[roms.

2t. Toliau pateikiama Gimnazij os taikoma apskaitos politika, apimanti atskirus
operacijas, tikinius ivykius ir jq apskaitosfinansiniq ataskaitq elementus arba straipsnius, flkines

procedtras.

P03 Nematerialusis turtas

1. Nematerialusis turtas yru pripaZistamas, jei atitinka apibreZim4, t. y.

materialios formos neturintis, nuo kitq Gimnazijos nematerialiojo turto vienetq atskiriamas nepiniginis
turtas, kuriuo Gimnazija disponuoja ir kuri naudodama numato gauti tiesiogines ir (arba) netiesiogines

ekonomines naudos, ir Siuos kriterijus:
2.
a
J.

ekonomines naudos;
4.
5.

yra lengvai atskiriamas nuo kitq turto vienetq;
pagristai tiketina, kad Gimnazija busimaisiais laikotarpiais i5 turto gaus

galima patikimai nustatyti turto isigijimo ar pasigaminimo savikain4;
Gimnazija turi teisg tuo turtu disponuoti (iskaitant teisg apriboti juo naudotis

Po pirminio pripaZinimo nematerialusis turtas finansinese ataskaitose yra

kitiems) ir ji kontroliuoti. Gimnazija kontroliuoja turt6 jei turi teisg gauti i5 jo ekonominds naudos

busimaisiais laikotarpiais. Galimybe kontroliuoti turt4 gali priklausy.ti nuo juridiniq teisiq i t4 tun4
atsiradimo arba nuo jq pasikeitimo.

6. I5ankstiniai apmokejimai fi, nematerialqji t rte 1T a registruojami ilgalaikio
nematerialioj o turto s4skaitose.

7.

savikaina. I5laidos, patirtos po nematerialiojo turto pirminio pripaZinimo, didina nematerialiojo turto

isigijimo savikain4 tik tuo atveju, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas

teiks didesng ekonoming naud4, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.

8.

rodomas:

9. turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, yra rodomas isigijimo savikaina, atemus

sukaupt4 amortizacijos ir nuvertejimo, jei jis yra, sumQ;

10. turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, yra rodomas isigijimo savikaina,

atdmus turto nuvertejimo, jei jis yra, sum4.

11. Amortizacija skaidiuojama, taikant tiesiogiai proporcing4 metodq taip, kad

nematerialiojo turto savikaina bUtq sistemingai paskirstyta per jo naudingo tarnavimo laik4.

Amortizacija skaidiuojama, atsiZvelgiant i teises aktais nustatytus nematerialiojo turto amortizacijos

normatyvus, patvirtintus Svietimo ir mokslo ministro isakymu. Amortizacrja pradedama skaidiuoti nuo

kito menesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaidiuojama nuo kito menesio, kai

naudojamo nematerialiojo turto likutine v erte sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidZiamas,

nura5omas arba kai apskaidiuojamas ir uZregistruojamas to hrrto vieneto nuvertejimas, lygus jo likutines

vertes sumai, pirmoi dienos. Neriboto naudingo tarnavimo laiko nematerialiojo turto amortrzaclia

neskaidiuojama.
t2. Likvidacine nematerialiojo turto verte paprastai yra lygi nuliui, iSskyrus

atvejus, kai tredioji Salis isipareigoja nupirkti Si turte jo naudingo tarnavimo laiko pabaigoje arba kai

rinkoje aktyviai prekiaujama tokiu turtu.

13. Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripaiistami pagal nuvertejimo

poZymius. Pagrindiniai turto nuvertejimo poZymiai yra pateikti Sios apskaitos politikos skyriuje ,,Turto

,uulrt".ll.nas'1 Nuostoliai del turto nuverttjimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma,

maiinintturto balansing vertg bei ta padia suma iegistruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinds arba

kitos veiklos s4naudas latsizvetgiant i tai, kokiai veiklai vykdyi susijgs turto vienetas yra naudojamas).

Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksdiau pripaiinta turto

4



nuvertejimo suma, turto balansine verte po nuvertejimo atkfirimo negali vir5yti jo balansines vertes, kuri

b0tq buvusi, jeigu turto nuvertejimas nebfltq buvgs pripaZintas

Nematerialiojo turto naudingo tamavimo laikas perZi[rimas, kai yra

poZymiq, kad anksdiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas gali bflti reik5mingai pasikeitqs. Naudingo

iamavimo laikas negali vir5yti teises aktuose numatytq terminq. Jeigu numatomas turto naudingo

tarnavimo laikas stipriai skiriasi nuo anksdiau ivertinto naudingo tarnavimo laiko, amortizacijos

laikotarpis yra atitinkamai koreguoj amas.

15. Ilsami nematerialiojo turto apskaitos tvarka yru nurodyta Gimnazijos

Nematerialioj o turto apskaitos tvarkos apra5e.

P04 Ilgalaikis materialusis turtas

1. Ilgalaikis materialusis turtas yrapripaiistamas, jei atitinka Siuos kriterijus:

2. yra skirtas tam tikroms savaranki5koms funkcijoms atlikti: prekems gaminti,

paslaugoms teikti, nuomoti ar administraciniams tikslams;
3. yra numatomas naudoti ilgiau nei vienerius metus daugiau negu vien4 veiklos

cikl4;
4. jo isigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne maZesnd uZ Vyriausybes

nustatyt4 minimali4 vie5ojo sektoriaus subjekto ilgalaikio materialiojo turto vertE.

Paskutinis kriterijus netaikomas nekilnojamajam turtui, kilnojamosioms kultUros vertybems,

kitoms vertybdms, transporto priemonems ir Saunamiesiems ginklams (i5skyrus vienkartinio

naudojimo).
5. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobUdi skirstomas i pagrindines grupes,

nustatytas VSAFAS:
Zemd;

pastatai;

infrastruktfiros ir kiti statiniai;

nekilnoj amosios kulturos vertybes ;

ma5inos ir irenginiai;
transporto priemones;

kilnoj amosios kulttiros vertybes;

baldai ir biuro iranga;
kitas ilgalaikis materialusis turtas;

15. nebaigta statyba ir iSankstiniai apmokejimai'

I smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal Gimnazijos poreiki.

16. I5ankstiniai apmokejimu ui, ilgalaiki materialqji turt4 yra registruojami

ilgalaikio materialioj o turto s4skaitose.

17. po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinese ataskaitose yra

rodomas:
Lemd,kulttros vertybes ir kitos vertybes 1,ra rodomos tikrqia verte;

bibliotekq fondai yra rodomi isigijimo savikaina, atdmus sukaupt4

nuvertejimo, jei jis Yra, sumq;

likgs ilgalaikis materialusis turtas yra rodomas isigijimo savikaina, atdmus

t4.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

t2.
13.

14.

18.

19.

20.
sukaupt4 nusidevejimo ir nuvertejimo, jei jis yra, sum?'

21. KultUros vertybiq ir kitq vertybiq tikroji verte nustatoma, remrantts

draudLiamaga verte (ei Sios vertybes y.u updru.rstos). Kitu atveju kultfiros vertybiq ir kitq vertybiq

tikroji verte nustatoma (teikiant prioritet4 pirmiau einandiam metodui): remiantis to turto registr4

tvarkandio subjekto atliekamo vertinimo duomenimis arba isigijimo savikaina, jei ji gali b[ti patikimai



lvertinta, arba simboline vieno euro verte fiei isigijimo savikaina yra lygi nuliui arbataip pat negali buti

patikimai ivertinta).
22. Gimnazija patikslina Zem6s, kulturos vertybiq ir kitq vertybiq tikrqi4 vertg

kiekvienq finansiniq metq pabaigoje, prie5 rengdama metines finansines ataskaitas. Tikroji verte taip pat

yra koreguojama per ataskaitini laikotarpi, jei Gimnazija gavo naujos informacijos, kuria vadovaujantis

tikrosios vertds pasikeitimas yra reik5mingas.
23. Nusidevejimas skaidiuojamas, taikant tiesiogiai proporcing4 (tiesini) metod4

taip, kad ilgalaikio materialiojo turto nudevimoji verte b[tq nuosekliai paskirstyta per visq turto

naudingo tarnavimo laik4. Nusidevejimas skaidiuojamas, atsiZvelgiant i teises aktais nustatytus

ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimo normatyvus, patvirtintus Svietimo ir mokslo ministro

isakymu. Nusidevejimas pradedamas skaidiuoti nuo kito menesio po to, kai turtas pradetas eksploatuoti.

Nusidevejimas nebeskaidiuojamas nuo kito mdnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutine

verte sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidZiamas, nuraSomas arba kai apskaidiuojamas ir
uZregistruojamas to turto vieneto nuvertejimas, lygus jo likutines vertds sumai, pirmos dienos.

Nusidevejimo sqnaudos neskaidiuojamos Zemei, kulturos vertybems, kitoms vertybems ir bibliotekq
fondams.

Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir likvidacind vert€24.
yra perZitrimi, kai yra poZymiq, kad anksdiau nustatytas naudingo tamavimo laikas ar likvidacine verte

gali bfiti reik5mingai pasikeitg. Naudingo tarnavimo laikas ir likvidacine verte yra tikslinami, gavus

papildomos informacijos. Ilgalaikio materialiojo turto likutind vertd, pradedant nuo laikotarpio, kuri

tuvo patikslintas naudingo tarnavimo laikas arba likvidacine verte, turi b[ti nudeveta per likusi
(patikslint4) ilgalaikio materialioj o turto naudingo tarnavimo laik4.

25. Nuostoliai del turto nuvertejimo, i5skyrus ZemQ, kulttros vertybes ir kitas

vertybes, apskaitoje pripaZistami pagal nuvertejimo poZymius. Pagrindiniai turto nuvertejimo poZymiai

yra pateikii Sios apskaitos politikos skyriuje ,,Turto nuvertejimaso'. Nuostoliai del turto nuvertejimo

apst aito.le registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma, maZinant turto balansinq vertq ir ta padia_ suma

registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindines arba kitos veiklos s4naudas (atsiivelgiant i tai, kokiai

,.iklui vykdyi susijEs turto vienetas yra naudojamas). Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus

aplinkybems, atkuriama anksdiau pripaZinta turto nuvertejimo sulna, turto balansine verte po

nuvertejimo atkurimo negali virly.ti jo balansinds vertds, kuri bltq buvusi, jeigu turto nuvertejimas

neb[tq buvgs pripaZintas.
26. Zemes, kult[ros vertybiq ir kitq vertybiq tikrosios vertes sumaZejimo

nuostoliai registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma, maiinant turto balansinq vertg. Ta pati suma

registruojami tiesiogiai grynojo turto s4skaitoje, maZinant tikrosios vertes rezervo s4skaitoje esandi4

r.i*A. Jei su atskirJturto "i"r"t, susijgs tikrosios vertes rezervo likutis tampa lygus nuliui, tikrosios

vertes rezery1 vir5ijanti nuvertejimo suma yra registruojama, pripaiistant ataskaitinio laikotarpio

pagrindiner urbu kitos veiklos s4naudas (atsilvelgiant i tai, kokiai veiklai vykdyti susijqs turto vienetas

yra naudojamas).
27. Rekonstravimo ir remonto i5laidq registravimas apskaitoje priklauso nuo

rekonstavimo ir remonto darbq rezultato. Rekonsfravimo ir remonto i5laidomis yra didinama ilgalaikio

materialiojo tgrto savikaina ir (arba) patikslinamas likgs turto naudingo tamavimo laikas, jeigu islaidos

reik5mingai pailgino turto naudingo tamavimo laik4 arba reik5mingai pagerino turto nauding4sias savybes.

Jei atlikti daibainepagerina naudingqjq ilgalaikio materialiojo turto savybiq ar nepadidina turto funkcijq

apimties arba nepailg-ina jo naudingo-tairavimo laiko, jie nepripaZistami esminiu pagerinimu, o Siq

darbq verte pripazistama ataskaitinio laikotarpio s4naudomis.

2g. Kai turtas parduodamas arba nura5omas, jo isigijimo savikainos, sukaupto

nusidevejimo ir, jei yra, nuvertejimo sumos nuraSomos, o su tuo susijqs pelnas arba nuostolis apskaitomas

veiklos rezultatq ataskaitoj e.

29. Kai tikraia verte ivertintas turtas

perduodamas ar kitaip perleidZiamas kitam subjektui, tikrosios
nura5omas, parduodamas, neatlygintinai

vertes rezervas ma-ilnamas ta suma, kuri
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priskiriama tam hrrtui. Turto nura5yrno arba pardavimo atveju sum4 kuria sumaiinamas tikrosios vertds

rezervas, didina sukaupt4 pervir5i arba mailna sukauptq deficiq. Turto neatlygintino perdavimo kitam
subjektui atveju perduodama ir tikrosios vertds rezervo dalis, susijusi su Siuo turtu.

30. I5sami ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarka yra nurodyta Gimnazijos

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos apraie.

Biologinis turtas

1. Biologinis turtas pripaZistamas ir registruojamas apskaitoje, jeigu atitinka

Siuos turto pripaZinimo kriterijus:
2. Gimnazija turi teisg tuo hrtu disponuoti (iskaitant teisg apriboti juo naudotis

kitiems) ir ji kontroliuoti;
3. pagristai tiketina, kad Gimnazija btsimaisiais laikotarpiais i5 Sio turto gaus

ekonominds naudos arba Sis turtas bus naudojamas socialiniais, kulttiriniais, gamtosauginiais,

moksliniais, teisesaugos, paZintiniais tikslais;
4. galima patikimai nustatyti turto tikr4j4 vertg arba isigijimo savikain4.

5. Pirminio pripaZinimo metu Zemes fikio veikloje naudojamas biologinis turtas

apskaitoje registruojamas tikr4ja verte, atemus ivertintas pardavimo vietos i5laidas, arba isigijimo ar

pasigaminimo savikaina. Jei tikroji verte ir isigijimo ar pasigaminimo savikaina negali b[ti patikimai

nustatlta, turtas apskaitoje registruojamas Lietuvos Respublikos Zemes [kio ministro patvirtintomis

normatyvinemi s kainomi s.

6. Pirminio pripaZinimo metu ne Zemds frkio veikloje naudojamas biologinis
turtas apskaitoje registruojamas tikrqja verte arba isigijimo ar pasigaminimo savikaina. Jei tikroji verte ir

isigijimo ar pasigaminimo savikaina negali btti patikimai nustatyta, turtas apskaitoje registruojamas

simboline vieno euro verte.
7. Po pirminio pripaZinimo biologinis turtas finansinese ataskaitose yra rodomas:

8. pirminio pripaZinimo metu tikr4ja verte registruotas biologinis turtas yra

rodomas tikr4ja verte (jei turtas naudojamas ne Zemes tkio veikloje) arba tikr4ja verte, atemus ivertintas
pardavimo vietos i5laidas (ei turtas naudojamas Zemes flkio veikloje);

9.

biologinis turtas
tokie yra.

10.

pirminio pripaZinimo metu isigijimo ar pasigaminimo savikaina registruotas

yra rodomas isigijimo ar pasigaminimo savikaina, atdmus nuvertejimo nuostolius,.iei

Tikr4ja verte apskaitomo biologinio turto tikroji verte yra ivertinama
kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. Tikrosios vertes pokytis apskaitomas veiklos rezultatq

ataskaitoje, maZinant (ei tikroji verte padidejo) arba didinant (iei tikroji verte sumaZejo) ataskaitinio

laikotarpio s4naudas.

11. Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq

nuostoliq suma, mahinant turto balansing vertg ir ta padia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio

pagrindines arba kitos veiklos sqnaudas (atsiZvelgiant i tai, kokiai veiklai rykdyti susijgs turto vienetas

yra naudojamas). Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksdiau

pripaiinta turto nuvertejimo suma, turto balansine verte negali vir5yti jo buvusios isigijimo ar

pasigaminimo savikainos.
12. Zemes iikio produkcija nera biologinis turtas ir Zemes [kio produkcijos

gavybos momentu yra registruojama kaip atsargos.

13. I5sami biologinio turto apskaitos tvarka yra

turto apskaitos tvarkos apraSe.

nurodyta Gimnazijos Biologinio
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P08 Atsargos
1. Pirminio pripaiinimo metu atsargos yra vertinamos isigijimo ar pasigaminimo

savikaina.
2. Po pirminio pripaZinimo atsargos finansinese ataskaitose yra rodomos

isigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynqia realizavimo verte, atsiZvelgiant i tai, kuri yra maZesne.

3. Atsargos nukainojamos iki realizavimo vertds tam, kad jq balansine verte
nevir5ytq bfisimos ekonominds naudos ar paslaugq vertds, kuri4 tikimasi gauti, Sias atsargas panaudojus
(arba pardavus). Kai atsargos yra sunaudojamos (parduodamos), jq balansine verte yra pripaZistama

s4naudomis t4 laikotarpi, kai yra suteikiamos vieSosios paslaugos (arba pripaiistamos atitinkamos
pajamos). Atsargq sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomq
atsargq bfrd4, kai buhalterineje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargr4 sunaudojimu (pardavimu)

susijusi operacija.
4. Apskaidiuodama atsargtl, sunaudotq, teikiant paslaugas, ar parduotq atsargq

savikain4, Gimnazija taiko ,,pirmas gautas - pirmas i5duotas" (FIFO) atsargq ikainojimo bld4 arba

konkrediq kainq b[d4. Atsargq ikainojimo bUdas parenkamas, atsiZvelgiant i atsargq ir veiklos, kurioje
Sios atsargos yra sunaudojamos, pobfldi.

5. Visa atsargq isigijimo ar pasigaminimo savikainos sumaZinimo iki grynosios

realizavimo vertes suma ir visi nuostoliai del atsargq praradimo, nura5ymo ir pan. yra pripaiistami to
laikotarpio, kuriuo sumaZejo verte ar atsirado nuostoliq, nuvertejimo ir nura5ytrtr sumq sq4audomis.

6. I5nykus aplinkybems, del kuriq buvo sumaZinta atsargq balansine verte, ji
apskaitoje parodoma taip, kad nauja balansine verte b[tq lygi patikslintai grynajai realizavimo vertei, bet

ne didesne negu atsargq isigijimo ar pasigaminimo savikaina. Bet kokio atsargq vertes sumaZejimo

atkuriama del grynosios realizavimo vertes padidejimo suma yra maZinamos atitinkamos to laikotarpio,
kuriuo padidejo grynoji realizavimo vert0, s4naudos.

7. Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti"[kinis inventorius. Atiduoto
naudoti inventoriaus verte i5 karto itraukiama I s4naudas. Naudojamo inventoriaus kiekine ir vertine

apskaita tvarkoma nebalansinese s4skaitose.

8.

tvarkos apraSe.

I5sami atsargq apskaitos tvarka yra nurodyta Gimnazijos Atsargq apskaitos

Finansinis turtas

Finansiniam turtui, kuris gali bfti ilgalaikis arba trumpalaikis, priskiriama:

investicij os i nuosar,ybes vertybinius popierius;

investicijos i skolos vertybinius popierius;

paskolos, i5ankstiniai apmokejimai ir kitos gautinos sumos;

terminuotiej i indeliai ;

pinigai ir pinigq ekvivalentai;
kitas finansinis turtas.

8. I$ankstinius apmokejimus sudaro i5 anksto sumoketos sumos tiekejams uZ

paslaugas, kurios bus suteiktos per ateinandius laikotarpius, i5 anksto perduotos gautos finansavimo

,u*o.Liti.ms subjektams, uZ kurias subjektai teises akt,+ ar sutartyse nustatyta tvarka turetq atsiskaityti,

kiti mokejimai, kurie sqnaudomis bus pripaZinti per ateinandius laikotarpius'
g. Pinigus sudaro pinigai kasose ir banko s4skaitose. Pinigg ekvivalentai yra

trumpalaikes, likvidZios investicijos, kurios gali bflti greitai ir lengvai i5keidiamos i Zinom4 pinigq sum4'

Tokiq investicijq terminas nevirsija trijq menesiq, o vertes pokydir4 rizikayralabai nedidele.

10. Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tada, kai Gimnazija gauna arba

pagal vykdom4 sutarti igyja teisq gauti pinigus ar kit4 finansini turt4'

1.

2.
a
J.

4.

5.

6.

7.
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11. Pirm4 kartq pripaiindama finansini turtq, iSskyrus finansini turt6 kuris paskesnio

ivertinimo metu ivertinamas amortizuota savikaina ir kurio isigijimo metu nebuvo iSleista pinigq,

Gimnazija ivertina ji isigijimo savikaina, kuri4 sudaro sumoketa arba moketina ui ji suma arba kito
perduoto turto verte. Tiesiogines sandoriq sudarymo i5laidos neitraukiamos i finansinio turto isigijimo
savikain4 ir yra pripaZistamos ataskaitinio laikotarpio, kurio metu buvo sudarytas sandoris, finansines ir
investicines veiklos s4naudomis. Finansinis turtas, kuris paskesnio ivertinimo metu vertinamas

amortizuota savikaina ir kurio isigijimo metu nebuvo i5leista pinigq, pirminio pripaiinimo metu

vertinamas amortizuota savikaina.
t2.
13.

t4.
15.

apmokejimai.
16.

18.

turto, kai:
19.

20.
2t.

fvertinimo tikslais finansinis turtas skirstomas itris grupes:

parduoti laikomas finansinis turtas;

iki i5pirkimo termino laikomas finansinis turtas;

ilgalaikes ir trumpalaikes suteiktos paskolos, gautinos sumos ir i5ankstiniai

Parduoti laikomu finansiniu turtu Gimnazija laiko: isigytas kitq subjektq

akcijas (iSskyrus investicijas i asocijuotus arba kontroliuojamus subjektus); dalininko ina5us i vie5qsias

istaigas (kurios nera kontroliuojami ar asocijuoti subjektai); ilgalaiki finansini turt4, kuri Gimnazija yra

nusprendgs parduoti.
17. Finansinis turtas priskiriamas prie iki i5pirkimo termino laikomo finansinio

turto tik tada, kai Gimnazija ketina ir sugebes ji laikyti iki iBpirkimo termino. Iki i5pirkimo termino

laikomo finansinio turto pavyzdZiai: obligacijos su nustatyta i5pirkimo data (kai Gimnazija ketina jas

laikyti iki i5pirkimo termino ar atgauti i5 esmes vis4 jq balansing vertg). Nuosavybes vertybiniai

popieriai nelaikomi iki i5pirkimo termino laikomu finansiniu turtu.
Finansinis turtas nepriskiriamas prie iki i5pirkimo termino laikomo fi nansinio

Gilllmazja ketina laikyti inansini turt4neribot4 1aikも

yra priimtas sprendimas parduoti inansini tllrt4;

emitcntas turi teisO iゎirkti GilrlllazttOS lalkoml■nansini ttlrtl utt SumЪ  hri

yra reik5mingai maZesne uZ jo amortizuot4 savikain4.

22. Kiekvien4 kart4 sudarant finansines ataskaitas, finansinis turtas i5 naujo

ivertinamas taip:
23. parduoti laikomas finansinis turtas - tikrqja verte (iSskyrus investicijas i

vertybinius popierius, kuriq kaina aktyviojoje rinkoje neskelbiama ir kuriq tikrosios vertds negalima

nustatyti, Uei aaminq ina5us i vieS4sias istaigas, kurios nera kontroliuojami ar asocijuotieji subjektai -
Sis parduoti laikomas finansinis turtas vertinamas isigijimo savikaina, atemus nuvertejimo nuostolius);

24. iki i5pirkimo termino laikomas finansinis turtas - amortizuota savikaina;

25. paskolos - amortizuota savikaina;

26. kitos po vieneriq metq gautinos sumos - amortizuota savikaina;

27. per vienerius metus gautinos sumos, iBankstiniai apmokejimai ir kitas

trumpalaikis finansinis turtas - isigijimo savikaina, atemus nuvertejimo nuostolius.

28. Paskuting metinio ataskaitinio laikotarpio dien4 Gimnazija nustato, at yra

poZymiq, kad finansinio turto (ar pana5aus finansinio turto vienetq grupes) balansine verte gali biiti

suma2ejusi, t. y. finansinio turto balansine verte yra didesne uZ tiketin4 atgauti uZ tq finansini turt4 sum4'

pagrindiniai iurto nuvertejimo pozymiai yra pateikti Sios apskaitos politikos skyriuje ,,Turto

nuvertdjimas".
Zg. Finansinio turto nuvertejimo nuostoliai apskaitoje registruojami apskaidiuota

nuvertejimo suma, maiinantturto balansing vertg ir ta padia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio

finansines ir investicines veiklos ,q.rul'riur, iStty..rt gautinq sumq ir i5ankstiniq apmokejimq

nuvertejimo nuostolius, kurie yra priskiriami pagrindines veiklos nuvertejimo ir nura5ytq sumq
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s4naudoms arba kitoms kitos veiklos s4naudoms (atsiZvelgiant i tai, su kuria veikla yra susijusios

gautinq sumq ir i5ankstiniq apmokejimq sumos).

30. Gimnazija nura5o i5 apskaitos registry finansini turt4 (ar jo dali) tik tada, kai
ji netenka teises to finansinio turto (ar jo dalies) kontroliuoti. Gimnazija netenka teises kontroliuoti
finansinio turto tada, kai gauna vis4 sutartyje numatytq naudX baigiasi teisiq galiojimo laikas arba

perleidZia Sias teises kitoms Salims.

31. I5sami finansinio turto apskaitos tvarka yra nurodya Gimnazijos Finansinio

turto apskaitos tvarkos apraSe ir I5ankstiniq apmokejimq ir gautinq sumq apskaitos tvarkos apra5e.

tnvesticijos i asocijuotuosius arba kontroliuojamus subjektus

1. Kontroliuojamais subjektais laikomi tie subjektai, kuriems Gimnazija daro

lemiam4 poveiki (subjektai, kuriuose Gimnazija turi daugiau nei 50 proc. balsavimo teisiq arba turi

teises valdyti subjekto veiklq pagal galiojandius teises aktus, istatus arba sutartis, nurodytos Finansinio

turto apskaitos tvarkos apra5e).

2. Asocijuotaisiais subjektais laikomi tie subjektai, kuriems Gimnazija daro

reik5ming4 poveiki (subjektai, kuriuose Gimnazija turi nuo 20 proc. iki 50 proc. balsavimo teisiq arba

galioja kitos reik5mingq poveiki apibreZiandios s4lygos, nurodytos Finansinio turto apskaitos tvarkos

apraSe).

3. Investicijos i pavaldZias biudZetines istaigas konsoliduojamos, o atskirose

finansinese ataskaitose apskaitomos isigijimo savikaina, kuri yra lygi nuliui.
4. Investicijos i kontroliuojamas vie5qsias istaigas (kurios pagal Lietuvos

Respublikos vie$ojo sektoriaus atskaitomybes istatym4 priskiriamos prie vie5ojo sektoriaus subjektq)

konsoliduojarnos, o atskirose finansinese ataskaitose apskaitomos isigijimo savikaina.

5. Investicijos i kontroliuojamus ne vie5ojo sektoriaus subjektus ir
konsoliduotosiose ir atskirose finansinese ataskaitose apskaitomos nuosavybes metodu.

6. lnvesticijos i asocijuotuosius subjektus tiek atskirose finansinese ataskaitose,

tiek konsoliduotqjq finansiniq ataskaitq rinkinyje todomos, taikant nuosavybes metod4. I5 asocijuotqiq

subjektq gauti dividendai sumaZina investicijos balansing vertg.

7. Dividendq pajamos Gimnazijos atskirose finansinese ataskaitose yra

registruojamos finansines ir investicines veiklos pajamq s4skaitose. Paskelbus dividendus, biudZetine

lstaiga piipuZirtu apskaitoje dividendq pajamas ir pervestinas dividendq pajamas, atitinkamai gautinas

dividendq sumas ir moketinas i biudiet4 dividendq sumas.

8. Rengianti konsoliduotaSias inansincs ataskaitas vieSaO Sektoriaus subicktЧ

grupe yra laikoma ekonominiu vienetu, todel vie5ojo sektoriaus subjektr4 grupes subjektq tarpusavto

flkines operacijos ir jq rezultatai yra eliminuojami.
9. Gimnazijos konsoliduotosiose finansinese ataskaitose yra rodomas visas

konsoliduojamq subjektq turtas, finansavimo sumos, isipareigojimai ir grynasis turtas paskuting metinio

ataskaitinio laikotarpio dien4, ataskaitinio laikotarpio pajamos ir s4naudos, pinigq fplaukos ir ismokos'

10. Gimnazijos konsoliduotosiose finansinese ataskaitose rodomi tik [kiniq

operacijq su prie viesojo sektoriaus subjektq grupes nepriklausandiais kitais subjektais rezultatai

(pervir5is arba deficitas);
11. I5sami investicijq i asocijuotus arba kontroliuojamus subjektus apskaitos

tvarka yra nurodytaGimnazijos Finansinio turto apskaitos tvarkos apra5e'



Turto nuvertdjimas

1. Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripaZistami pagal nuvertejimo
poZymius. Sudarydama metini finansiniq ataskaitq rinkini, Gimnazija nustato, ar yra turto nuvertejimo
poZymiq.

2.

materialiaj am turtui ir nematerialiaj am turtui :

3. i5oriniai poZymiai:

4. reik5mingai sumaZejusi turto teikiamq paslaugq ar juo gaminamq produktq paklausa;

5. per ataskaitini laikotarpi turto rinkos verte sumaZejo reik5mingai daugiau, negu bttq
sumaZejusi del iprastinio turto naudojimo per t4 pati laikotarpi;

6. per ataskaitini laikotarpi Gimnazijos veiklos technologineje, teisineje aplinkoje arba

Vyriausybes politikoje ivyko reik5mingq pokydiq, susijusiq su Gimnazijos turimo turto naudojimo
apimtimi ir pobtidZiu, kurie daro neigiam4 poveiki Gimnazijos veiklos rezultatams;

7. vidiniai poZymiai:
8. yra irodymq, kad turtas ar hrrto dalis yra sugadinta;

9. Gimnazija turi turto, kuris dar nera visi5kai nudevetas (amortizuotas), tadiau jau
nebenaudoj amas veikloj e;

10. per ataskaitini laikotarpi ivyko (arba jie yra tiketini netolimoje ateityje) reikSmingq
ilgalaikiq pokydiq, susijusiq su turto naudojimo apimtimi ir pobfidZiu, tokiq kaip turto galimybiq
nei5naudojimas (prastovos); planuojama nutraukti ar restrukt[rizuoti veikl4 kuri4 vykdant naudojamas

Sis turtas; planuojama perleisti turt4 anksdiau, negu iki tol tiketasi, ir pana5us pokydiai, darantys

neigiamq poveiki Gimnazij os veiklos rezultatams;
1 1. turtui eksploatuoti ir priZitreti reikia daugiau iSlaidq, nei buvo numatyta i5 pradZiq.

12.

turtui:
13.

Pagrindiniai turto nuvertejimo poZymiai taikomi Gimnazijos finansiniam

yra Zinoma, kad skolininkas turi dideliq finansiniq sunkumq at yra didele

tikimybe, kad skolininkas bankrutuos;
14. nesilaikoma sutarties s4lygq, pavyzdilti. laiku nesumokamos skolos arba

nevykdomi kiti isipareigojimai (pur.,prekiq ar paslaugq, ui kurias buvo i5 anksto sumokdta, suteikimas;

pal[kanq ar paskolos gr4zinimas);

15. del ekonominiq ar teisiniq prieZasdiq, susijusiq su skolininko finansiniais

sunkumais, Gimnazija suteike skolininkui nuolaidq, kuriq prie5ingu atveju nebltq suteikusi;

16. skolininkas gindija savo skolinius isipareigojimus Gimnazijai ir yra

tikimybe, kad gindas bus i5sprgstas ne Gimnazijos naudai;

17.
laikotarpiu;

finansinio turto nuvertejimas buvo pripaZintas ankstesniu ataskaitiniu

18. ankstesne patirtis rodo, kad nebus atgauta visa gautinq sumq vertd.

lg. Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq

nuostoliq sulna, maiinant turto balansing vertg ir tapadia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio

pagrindines arba kitos veiklos sEnudas.

20. Turto nuvertejimas nera tolygus turto nura5ymui. Turtui nuvertejus, yra

mahinanaturto vieneto balansine verte, tadiau i5saugoma informacija apie turto isigijimo savikainq, t. y.

turto vieneto isigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertejimo nustatymo, o

nuvertejimas registruojamas atskiroje s4skaitoje. Turto nuvertejimas apskaitoje yra registruojamas ne

didesne verte nei turto balansine verte.

Zl. Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atkuriama

anksdiau pripaiinta turto nuvertejimo surna, turto balansine verte po nuvertejimo atk[rimo negali virsyti

jo balansines vertes, kuri butq buvusi, jeigu turto nuvertejimas nebfltq buvqs pripaZintas.
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22. I5sami turto nuvertejimo apskaitos tvarka yra nurodyta Gimnazijos Ilgalaikio
materialiojo turto apskaitos tvarkos apra5e, Nematerialiojo hrrto apskaitos tvarkos apraSe, Finansinio turto
apskaitos tvarkos apraie ir I5ankstiniq apmokejimq ir gautinq sumq apskaitos tvarkos apra5e.

1.

2.
a

4.

5.

6.

apskaitos politikos skyriq,,Atidejiniai");

Finansiniai isipareigojimai

Ilgalaikiams finansiniams isipareigojimams priskiriami:
ilgalaikiai skoliniai isipareigoj imai;
ilgalaikiai atidejiniai (Zr. Sios apskaitos politikos skyriq,,Atidejiniai");
kiti ilgalaikiai isipareigoj imai.
Trumpalaikiams fi nansiniams isiparei goj imams priskiriami :

ilgalaikiq atidejiniq einamqjq metq dalis ir trumpalaikiai atidejiniai (Zr. Sios

7.

8.

9.

10.

11.

t2.
13.

r7.

ilgalaikiq skoliniq isipareigojimq einamqjq metq dalis;

trumpalaikiai skoliniai isiparei goj imai;
moketinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos;

moketinos sumos i biudZetus ir fondus;

moketinos socialines i5mokos;

moketinos sumos, susijusios su vykdoma veikla:
tiekej ams moketinos sumos;

14. su darbo santykiais susijg isipareigojimai;
15. sukauptos moketinos sumos;

1 6. kiti trumpalaikiai isipareigojimai.
Finansiniai isipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai Gimnazija

prisiima isipareigojim4 sumoketi pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. [sipareigojimai pagal

planuojamus sandorius nepripaZistami finansiniais isipareigojimais, kol jie neatitinka finansinio

isipareigojimo apibreZimo (t. y. kol Gimnazqa neturi isipareigojimo perduoti pinigus ar kitE finansini

turt4 kitai Saliai arba pasikeisti finansinemis priemonemis su kita Salimi galimai sau nepalankiomis

s4lygomis).
18. Pirminio pripaZinimo metu finansiniai isipareigojimai, i5skyrus finansinius

isipareigojimus, kurie paskesnio ivertinimo metu ivertinami amortizuota savikaina ir kuriq atsiradimo

*.tu rr.b.rro gauta pinigq, pa vertinami isigijimo savikaina. Su sandoriq sudarymu susijusios i5laidos

pripaZlstamos pagrindines arba kitos veiklos s4naudomis tuo laikotarpiu, kai jos susidaro. Finansiniai

isipareigoji*ui k*i. paskesnio ivertinimo metu ivertinami amortiztota savikaina ir kuriq atsiradimo

metu nebuvo gauta pinigq, pirminio pripaiinimo metu vertinami amortizuota savikaina.

19. Po pirminio pripaZinimo finansiniai isipareigojimai finansinese ataskaitose

yra rodomi:

tada, kai

Ilgalaikiq

yra nurodyta Gimnazijos
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P12 Finansavimo sumos

1. Finansavimo sumos - Gimnazijos i5 valstybes ir savivaldybiq biudZetq, kitq
iStekliq fondq, Europos Sqjungos, Lietuvos ir uZsienio paramos fondq, uZsienio valstybiq ir organizacijq,
kitq Saltiniq gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti Gimnazijos nuostatuose nustatytiems
tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti ir vykdomoms programoms igyvendinti. Finansavimo surnos

apima ir Gimnazijos gautus arba gautinus pinigus, ir kitq turt4 pavedimams vykdyti, kitas leSas

Gimnazijos i5laidoms dengti ir kaip paranqtgaut4 turt4.
2. Gautos ir gautinos f,rnansavimo sumos pripaZistamos ir registruojamos

apskaitoje kaip turtas ir kaip finansavimo sumos, jeigu jos atitinka Siuos kriterijus:
3. finansavimo sumq gavejas uZtikrina, kad tenkinamos finansavimo sumtl

davejo jam nustatylos s4lygos finansavimo sumoms gauti;
4. yra finansavimo sumq davejo sprendimq ar kitq ra5ti5kq irodymq, kad

finansavimo sumos bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas hrrtas bus perduotas;

5. finansavimo sumq dydis gali bflti patikimai ivertintas.
6. Valstybes biudZeto asignavimai pripaZistami gautinomis finansavimo

sumomis, tik teises aktq nustatyta tvarka pateikus parai5kq gauti finansavimo sumas, jei yra tenkinami
punkte auk5diau nurodyti kriterijai.

7. Jei patiriamos sqnaudos, kurios bus finansuojamos i5 numatytq finansavimo
Saltiniq, net kai finansavimo sumos dar nera gautos ir parai5ka joms nepateikta, bet yra tenkinami
auk5diau pateikti finansavimo sumq pripaZinimo kriterijai, pripaZistamos finansavimo pajamos ir
sukauptos finansavimo pajamos, kurios parodomos finansines btikles ataskaitoje prie sukauptq gautinq

sumq.
Finansavimo sumos (gautinos arba gautos) yra skirstomos i:
finansavimo sumas nepiniginiam turtui isigyti;
finansavimo sumas kitos i5laidoms.

11. Finansavimo sumos nepiniginiam turhri fsigyti gali brlti registruojamos
nemokamai ar ui, simboling kain4, gavus ilgalaiki materialqji ar nematerialqii turt4, biologini turt4 ar

atsargas arba gavus pinigus jiems isigyti.
Finansavimo sumos kitoms i3laidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio

iSlaidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis kitoms i5laidoms yra

laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui isigyti.
13. Finansavimo sumos arba jq dalis pripaZistamos finansavimo pajamomis tais

laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sqnaudos.

14. Kitiems vie5ojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos yra

nepriskiriamos s4naudoms - tokiu atveju yra maiinarrtos gautos finansavimo sumos ir registruojamos

perduotos finansavimo sumos.

15. Kitiems ne vie5ojo sekloriaus subjektams perduotos finansavimo sumos

registruojamos kaip Gimnazijos finansavimo s4naudos, kartu pripaZistant finansavimo, kuris buvo

skirtas Siam tikslui, pajamas.

Gimnazija, perduodamas finansavimo sumas ne vie5ojo sektoriaus

8.

9.

10.

12.

t6.
subjektams, registruoja perduotas finansavimo sumas, Siais atvejais:

17.
subjektams, kai del to
metod4;

kai perduoda savo turtq, isigyt4 i5 finansavimo sumt4, ne vieSojo sektoriaus

registruojama kito vie5ojo sektoriaus subjekto investicija taikant nuosalybes

18. kai finansavimo
perduoda savo turt4, isigytq i5 finansavimo
vie5oj o sektoriaus subjektus.

sumos perduodamos per tarpinink4, t. y. kai Gimnazija

sumq, ne vie5ojo sektoriaus subjektams, kurie finansuoja
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lg. Kitiems vie5ojo arba ne vie5ojo sektoriaus subjektams perduotos

finansavimo sumos, uZ kuriq panaudojimq frnansavimo sumrl gavejas teises aktq nustatyta tvarka turi

atsiskaityti Gimnazijai, ..giri*ojamos kaip i5ankstiniai apmokejimai arba ateinandiq laikotarpiq

s4naudos.

20. Gimnazija, gautas finansavimo sumas ar turtq i5 kito vie5ojo sektortaus

subjekto per tarpinink4, apskaitoje registruoja turt4 ir gautas finansavimo sumas pagal pirmini

finansavimo sumq Saltini, kuri nurodo tarpininkas arba finansavimo sumq davejas.

Zl. Gimnazijos finansiniq ataskaitq rinkinyje finansavimo sumos parodomos

pagal finansavimo Saltini ir tiksling paskirti.

22. I5sami finansavimo sumq apskaitos tvarka yra nurodyta Gimnazijos

Finansavimo sumq apskaitos tvarkos apra5e'

Pajamos

1. Gimnazijos pagrindines veiklos pajamoms priskiriamos pajamos, gautos,

vykdant [kines operacijas, apimanSias pugrinainiq nuostatuose nustatytq valstybes funkcijq atlikim4 ir
jai pavestq programq vykdym4.

2. Gimnazijos nepagrindines veiklos pajamoms priskiriamos pajamos, gautos,

vykdant nepagrinding veiklq.
3. Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas'

4. Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo padiu laikotarpiu, kai yra padaromos

su Siomis pajamomis susijusios sq4audos.

5. Kitos pajamos pripaZlstamos, kai tiketina, kad bus gauta su sandoriu susijusi

ekonomine nauda, kai galima pat-ikimai ivLrtinti pajamq sum4 ir kai galima patikimai ivertinti su pajamq

uZdirbimu susijusias s4naudas.

6. Finansavimo pajamos veiklos rezultatq ataskaitoje parodomos pagal

finansavimo Saltinius ir pagal veiklos, kurial priskiriamos pajamos, tipq (pagrindine veikla, finansind ir

investicine veikla arba kita veikla).
7. Pajamomis laikomas tik Gimnazijos gaunamos ekonomines naudos

padidejimas. Gimnazijos pajamomis nepripaZistamos trediqiq asmenr+ vardu surinktos sumos, nes tai

n.ru Girnrrazijos gr,rru*u ekonomine nauda. Kai Gimnazrla yra atsakingas ti. tarrt tikry sumq

administravimq fu 
-surinkim4, 

tadiau teises aktq nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas i
biudZet4 ir neturi teises Siq sumq ar jq dalies atgauti t4 pati ar velesniais ataskaitiniais laikotarpiais,

tokios ,.r-o. ar jq dalis nera bimnazijos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir

moketinos sumos.

8. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinese ataskaitose t4

ataskaitin! laikotarp[, kuri yra uZdirbamos, t. y. kuri suteikiamos vie5osios, kitos paslattgos,

parduodamas turtas ar kt., nepriklausomai nuo pinigq gavimo momento.
g. Pajamos ivertinamos ir finansinese ataskaitose rodomos tikr4f a verte.

10. I5sami pajamq apskaitos tvarka yra nurodya Gimnazijos Pajamq apskaitos

tvarkos apra5e ir Finansines ir inveiticines veiklos pajamq ir s4naudq apskaitos tvarkos apra5e.

1. Gimnazijos
vykdant [kines operacijas, apimandias
jai pavestq programq vYkdYm4.

2. Gimnazijos

Sqnaudos

pagrindines veiklos sqnaudoms priskiriamos sEnaudos, patirtos,

pfirindiniq nuostatuoie nustatytq valstybes funkcijq atlikim4 ir

kitos veiklos sqnaudoms priskiriamos sqnaudos, atsirandandios,

vykdant nepagrinding veikl4.



3. Sqnaudos apskaitoje pripaZistamos, vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo
principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i
pinigq i5leidimo laik4.

4. S4naudomis pripaZistama tik ta ankstesniqjq ir ataskaitinio laikotarpiq i5laidq
dalis, kuri tenka per ataskaitini laikotarpi uZdirbtoms pajamoms ar prisiimtiems isipareigojimams.
I5laidos, skirtos pajamoms uZdirbti b[simaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos

finansinese ataskaitose kaip turtas ir pripaZistamos s4naudomis bfsimaisiais laikotarpiais.
5. Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padarytq iSlaidr4 neimanoma

tiesiogiai susieti su konkrediq pajamq uidirbimu ir jos neduos ekonomines naudos ateinandiais

ataskaitiniais laikotarpiais, Sios i5laidos pripaZistamos s4naudomis t4 pati laikotarpi, kada buvo patirtos.

6.

s4naudos sumaZinamos kompensacij os suma.

7. Sqnaudos ivertinamos tikr4ja verte. Kai atsiskaitymai atliekami grynaisiais
pinigais arba jq ekvivalentais, sqnaudq dydis ivertinamas sumoketa arba moketina pinigq arba jq
ekvivalentq suma (neiskaitant ij4 atgautino pridetinds vertds mokesdio). Tais atvejais, kai numatytas
atsiskaitymo laikotarpis ilgesnis nei 1 m. ir palflkanos nera i5skirtos i5 bendros moketinos sumos,

s4naudq dydis ivertinamas, diskontuoj ant atsiskaitymo sum4.

8. Veiklos rezultaq ataskaitoje pagrindines veiklos s4naudos parodcneos,

atsiZvelgiant i jq pobUdi (t. y. darbo uZmokesdio ir socialinio draudimo, nusidevejimo ir pan. sqnaudos).

9. I5sami sqnaudq apskaitos tvarka yra nurodyta Gimnazijos Sqnaudq apskaitos

tvarkos apra5e ir Finansines ir investicines veiklos pajamq ir s4naudq apskaitos tvarkos apra5e.

X'inansind nuoma (lizingas) ir veiklos nuoma

1. Nuomos sutartims taikomas turinio virSenybes pries form4 principas. Ar
nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos

turinio ir ekonominds prasmds.

2. Nuomos sandoriai grupuojami i veiklos nuomos ar finansinds nuomos
(lizingo) sandorius, atsiZvelgiant i tai, kiek turto nuosavybes teikiamos naudos ir rizikos tenka

nuomotojui ir kiek nuomininkui:
3. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei i5 esmes visa su turto nuosavybe

susijusi nauda ir didZioji dalis rizikos perduodama nuomininkui;
4. Nuoma 1,ra laikoma veiklos nuoma, kai, perduodant turtq nuomininkui,

didZioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos ne perduodama nuomininkui, o lieka

nuomotojui.
5. Finansines nuomos atveju apskaitoje registruojamas isigytas ilgalaikis

materialusis turtas arba nematerialusis turtas. Jeigu nuomos sutartyje nurodytos palukanos reik5mingai

skiriasi nuo rinkos palfikanq nonnos arba ndra nurodytos, turto isigijimo savikaina apskaidiuojama,

diskontuojant visq sutartyje nurodyt4 imokq sum4 iki dabartines vertes, taikant apskaidiuotq palfikanq

normQ sutarties sudarymo momentu. Turto isigijimo savikaina lygi apskaidiuotai finansinio

isipareigojimo amortiztotai savikainai. Finansines nuomos bUdu isigyo ilgalaikio materialiojo turto

nudevimoji verte (nematerialiojo turto atveju - arnortizuojamoji verte) paskirstoma per vis4 jo naudingo

tarnavimo laik4.
6. Turto, isigyto pagal finansines nuomos (lizingo) sandorius, apskaitai yra

taikomi tie patys principai kaip ir principai, taikomi ilgalaikio materialiojo turto arba nematerialiojo

turto apskaitai.
7. Finansines nuomos atveju apskaitoje registruojamos finansines nuomos

imokos yra padalijamos, i5skiriant turto vertes dengimo sum4, paltkanas ir kitas imokas

iko-p.rr*otinas ,rrorrro, sumas, neapibreZtus nuomos mokesdius ir pan., jei jie yra numatyti finansines

15
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nuomos sutartyje). Palfikanos priskiriamos finansines ir investicines veiklos sqnaudoms ir apskaitoje

registruojamos kaupimo principu, t. y. registruojamos t4 ataskaitini laikotarpi, uZ kuri apskaidiuojamos

moketinos paltkanos.
8. Veiklos nuomos atveju nuomos imokos pagal nuomos sutarti yru

registruojamos apskaitoje kaip sqnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpi ir priskiriamos

pagrindines veiklos sq4audoms.

Sandoriai uisienio valiuta

1. Sandoriai uZsienio valiuta pirminio pripaZinimo metu registruojami

apskaitoje pagal sandorio dienq galiojusi Lietuvos banko skelbiam4 uZsienio valiutos kurs4. Pelnas ir
rruostoliai i5 sandoriq uZsienio valiuta bei i5 uZsienio valiuta i5reik5to turto ir isipareigojimq likudiq
perkainojimo dienq yra registruojami finansines ir investicines veiklos pajamq ar s4naudq s4skaitose.

Veiklos rezultaq ataskaitoje atlikta tokiq pajamq ir sqnaudq tarpusavio iskaita ir parodyas tik
perskaidiavimo del valiutos kursq pokydiq rezultatas.

2. Valiutos kurso ir valiutos keitimo kurso skirtumas, susidarqs, keidiant

(perkant ar parduodant) valiut4, laikomas banko paslauga ir registruojamas kaip pagrindines veiklos

kitos s4naudos.

3. Valiutiniq straipsniq likudiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio

pabaigos Lietuvos banko skelbiam4 Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir uZsienio valiutos santyki.

4. Ilsami sandoriq uisienio valiuta apskaitos tvarka yra nurodyta Gimnazijos

Finansines ir investicines veiklos pajamq ir s4naudq apskaitos tvarkos apra5e.

1.

pripaZinimo kriterijus:

Atid6jiniai

Atidejiniai pripaZistami ir apskaitoje registruojami, kai atitinka visus Siuos

2. Gimnazija turi lsipareigojim4 (teising prievolg arba neat5aukiamqii

pasiZadejimq) del buvusio itykio;
a
-r.

kad nereikes;
4. isipareigojimo suma gali btrti patikimai ivertinta.
5. Jei patenkinamos ne visos Sios s4lygos, atidejiniai nera pripaZistami, o

informacija apie susijusi su tiketina sumoketi suma neapibreZt4ji isipareigojimq yra pateikiama

finansiniq ataskaitq ai5kinamajame ra5te.

6. Atidejiniais pripaZistami tik tie isipareigojimai, kurie susijq su buvusiais

lvykiais. Atidejiniais nepripaZiitami numatomi busimi nuostoliai ar iSlaidos, susijg su Gimnazijos

btsima veikla.
7. Gimnazija pripaZista atidejinio sum4, atsiZvelgdama i labiausiai tiketin4

dabartiniam isipareigojimui padengti ieikalingq iBlaidq sum4 paskutinE ataskaitinio laikotarpio dien4.

Atidejinio ..r-o, ayAis nuslatomas, remiantis pana5ios veiklos patirtimi, pasira5ytomis sutartimis'

priimtais teises aktais, ekspertq i5vadomis, poataskaitiniais ivykiais ir pan.

8. paskutinq kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dien4 atidejiniai perZiflrimi ir jq

verte koreguojama, atsiZvelgiant i naujus ivykius ir aplinkybes. Jei paai5kej-a, kad isipareigojimq turtu

dengti ,r.r.*L. ar atidejinio suma ,u-uZe3o, atidejiniai panaikinami .arba sumaLinami, maiinarfi

finansines bflkles ataskaitts straipsniq ,,Ilgalaikiai atidejiniaf arba ,,Ilgalaikiq atidejiniq einamqiq metq

dalis ir trumpalaikiai atidejiniai" sumas.

tikimybe, kad isipareigojim4 reikes padengti turtu, yra didesne uZ tikimybg,
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9- Ilgalaikiai atidejiniai diskontuojami iki dabartines jq vertds. Taikoma
diskonto norrna, tiksliausiai parodanti dabartines pinigq vertes ir isipareigojimui bUdingos rizikos rinkos
ivertinim4.

Finansinese ataskaito se atidej iniai yra rodomi :

ilgalaikiq atidejiniq einamqjq metq dalis ir trumpalaikiai atidejiniai
labiausiai tiketina isipareigoj imui padengti reikalingq i5laidq suma;

10.

11.

12. ilgalaikiai atidejiniai - amortiztrota savikaina (diskontuota labiausiai tiketina
i siparei goj imui padengti reikalingq iSlaidq suma).

13. ISsami atidejiniq apskaitos tvarka yra nurodyta Gimnazijos Atidejiniq,
neapibreZtqiq isipareigojimrtr, neapibreZtojo turto, poataskaitiniq ivykiq ir apskaitos klaidq taisymo
apskaitos tvarkos apra5e.

Neapibrditieji isipareigojimai ir neapibrditasis turtas

1. NeapibreZtieji isipareigojimai ir neapibreZtasis turtas registruojami
nebalansinese sqskaitose.

2.
b[kles ataskaitoje, nei veiklos rezultatq ataskaitoje. Informacija apie juos yra pateikiama ai5kinamajame
ra5te. Kai tikimybe yra labai maia, kad reikes panaudoti turt4 isipareigojimui padengti arba kad
neapibreZtasis turtas duos Gimnazijai ekonomines naudos, informacija ai5kinamajame ra5te ndra
pateikiama.

3. Informacija apie neapibrditqi
rediau negu kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskuting
tinkamai atskleisti ai5kinamajame ra5te.

4. I5sami neapibreZtqjq isipareigojimq ir neapibreZtojo turto apskaitos tvarka
yra nurodyta Gimnazijos Atidejiniq, neapibreZtqiq isipareigojimq, neapibreZtojo turto, poataskaitiniq
ivykiq ir apskaitos klaidq taisymo apskaitos tvarkos apra5e.

Poataskaitiniai ivykiai

1. Poataskaitinis ivykis- ivykis per laikotarpi nuo paskutines ataskaitinio
laikotarpio dienos iki finansiniq ataskaitq rinkinio sudarymo dienos.

2. Poataskaitiniai ivykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie
Gimnazijos finansing padeti paskuting ataskaitinio laikotarpio dienq (t. y. turi itakos Gimnazijos
finansinei padediai ar veiklos rezultatams balanso datfl, yra koreguojantieji poataskaitiniai ivykiai.
AtsiZvelgiant ijq itakos parengtoms finansinems ataskaitoms reik5mg, koreguojantieji poataskaitiniai

ivykiai yra rodomi finansines biikles, veiklos rezultatg ir pinigq srautq ataskaitose.
3. Poataskaitiniai ivykiai, kurie nesuteikia papildomos informacijos apie

Gimnazijos finansing padeti paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 (t. y. Sie ivykiai parodo s4lygas,
atsiradusias po paskutines ataskaitinio laikotarpio dienos), yra nekoreguojantieji poataskaitiniai ivykiai.
Nekoreguojantieji poataskaitiniai ivykiai apra5omi ai5kinamajame ra5te, kai jie reik5mingi.

4. I5sami poataskaitiniq ivykiq apskaitos tvarka yra nurodyta Gimnazijos
Atidejiniq, neapibreZtqjq isipareigojimq, neapibreZtojo turto, poataskaitiniq irykiq ir apskaitos klaidq
taisymo apskaitos tvarkos apra5e.

Apskaitos politikos keitimas

1. Gimnazija pasirinkt4 apskaitos politik4 taiko nuolat arba gana ilg4 laikq tam,
kad brltq galima palyginti skirtingq ataskaitiniq laikotarpiq finansines ataskaitas. Tokio palyginimo

turt4 ir isipareigojimus turi brlti perZitrima ne
dien4, siekiant uZtikrinti, kad pasikeitimai bUtq
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f'Iiu, kad bttq galima nustatyti Gimnazijos finansines brlkles, veiklos rezultatq ir pinigq srautq
keitimosi tendencijas

2' Gimnazija pasirenka ir taiko apskaitos politik4, remdamasi nuostatomis,
pateiktomis vSAFAS 1 ,,Finansiniq ataskaitq rinkiniq pateikimas,..

3' Ukiniq operacijrl ir rlkiniq ivykiq pripaZinimo, apskaitos ar del jq
atsirandandio turto, isipareigojimq, finansavimo sumq, p"jr-,+ i. ?uiual sqnaudq vertinimo apskaitoje
pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

4. Gimnazijos apskaitos politika gali btrti keidiama:
5. del VSAFAS nuostatq pakeitimo;
6. jei to reikalauja kiti teises aktai.
7 ' Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose parodomas, taikant

retrospektyvini biid4,. t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada bltrlbuvusi naudojama,
todel pakeista apskaitos politika yra pritaikoma flkinems op"rurijo*s ir tikiniams ivykiams nuo jq
atsiradimo.

8' Poveikis, kuri daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio
laikotarpio informacijai ir darytq ankstesniq ataskaitinirl laikotarpiq informacijai, registruojamas
apskaitoje tq ataskaitini laikotarp!, k*l apskaitos politika pakeidiama, ir parodoma-s einamojo
ataskaitinio laikotarpio finansinese ataskaitose. Rtaskaitinio laikotarpio veittos rczultatt4, ataskaitojc
apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniair luikoturpiais, rodoma straipsnyje

',Apskaitos 
politikos keitimo ir esminiq klaidq taisymo itaka". Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio

laikotarpio informacija finansinese ataskaitose pateikiama totia, kokia 6rrro, t. y. nera koreguojama.9. Apskaitos politika gali btti keidiama tik nuo ataskaitinio laikotarpio pradZios,
nes informacija ui, visQ ataskaitini laikotarpi turi buti parodoma, taikant vienod4 apskaitos politik4
panasaus pobtdZio [kinems operacijoms ir [kiniams ivykiams.

Apskaitiniq iveriiq keitimas

1' Apskaitinis ivertis - remiantis prielaidomis, atsiZvelgiant i dabarting turto ir
isipareigojimq vertg.ir tiketinQ naud4 ar isipareigojimus, nustatomas apytikslis dydis, naudojamas turto ir
isipareigoj imq vertei nustafrti.

2- Apskaitiniai iverdiai naudojami, kai turto ar isipareigojimq vertes negali buti
tiksliai apskaidiuotos, o tik ivertintos.

3- Apskaitiniai iverdiai yra perZitirimi tuo atveju, jei pasikeidia aplinkybes,
kuriomis buvo remtasi, atliekant ivertinim4, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq ivykiq.4. Apskaitinio iverdio keitimas nesusijgs su ankstesniais laikotarpiais ir ndra
apskaitos klaidos taisymas, todel buhalterineje apskaitoje registruojamas tq ataskaitini laikotarpi, kuri
keitimas buvo atliktas, o finansinese ataskaitose parodomas, taikant perspektyvini bud4.

5. Finansiniq ataskaitq elemento vertds pokytis, atsiradgs del apskaitinio iverdio
pokydio, turi b[ti parodytas toje padioje veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje, kurioje buvo parodyta prie5
tai buvusi Sio ataskaitos elemento vertd. Informacija, susijusi su apskaitinio iverdio pakeitlmu,
pateikiama ai5kinamaj ame ra5te.

Apskaitos klaidq taisymas

1. Apskaitos klaida - klaida, kuri atsiranda ddl neteisingo skaidiavimo,
netinkamo apskaitos metodo taikymo, neteisingo [kines operacijos ar iikinio ivykio registravimo ar del
apsirikimo.
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2. Esmine apskaitos klaida - einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu iSaiSkejusi
klaida, del kurios praejusio ar keliq praejusiq ataskaitinir4 laikotarpiq finansines ataskaitos negali buti
laikomos i5 esmes patikimomis.

3. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertine i5rai5ka yra didesne nei 0,25
procento turto vertes.

4. Einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu gali bfti pastebetos klaidos, padarytos
praejusiq ataskaitiniq laikotarpiq finansinese ataskaitose. Ir esmines, ir neesmines klaidos taisomos
einamoj o ataskaitinio laikotarpio finansinese ataskaitose.

5. Klaidq taisymo itaka finansinese ataskaitose parodoma taip:
6. jei apskaitos klaida ndra esmine, jos tais5rmas registruojamas toje padioje

sqskaitoje, kurioje buvo uZregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje padioje veiklos rezultatq
ataskaitos eiluteje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

7. jei apskaitos klaida esmine, jos taisymas registruojamas tam skirtoje
s4skaitoje ir parodomas veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq
klaidq taisymo itaka". Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansine informacija pateikiama
tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

8.

ra5te:

9.

klaida buvo padaryta;
10.

taisymas turejo itakos;
11.

Su esmines klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama ai5kinamajame

esminiq apskaitos klaidq pob[dis ir ataskaitinis laikotarpis, kuri esmine

kokiems finansines b[kles ataskaitos straipsniams esmines apskaitos klaidos

koregavimo surna, registruota apskaitoje ir itraukta, parodant grynqii
ataskaitinio laikotarpio pervir5i ar deficit4.

12.
neapibreZtqiq isipareigojimq, neapibreZtojo turto, poataskaitiniq ivykiq ir apskaitos klaidr+ taisyrno apskaitos
tvarkos apraSe.

P02 Informacijos pagal segmentus atskleidimas

1. Gimnazijos finansinese ataskaitose pateikiama informacija apie Siuos
pirminius segmentus pagal atliekamas valstybes funkcijas, nustatytas Lietuvos Respublikos valstybes ir
savivaldybiq biudZetq pajamq ir i5laidq klasifikacijoje.

2. Turtas, finansavimo sumos, isipareigojimai, pqarnos, sqnaudos ir pinigq
srautai pirminiams segmentams pagal valstybes funkcijas priskiriami pagal tai, kokioms programoms
vykdyti skiriami ir naudojami i5tekliai.

3. Jei turto, isipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir sqnaudq priskyrimo
segmentui pagrindas yra neai5kus, Sios sumos 1ra priskiriamos didZiausi4 Gimnazijos veiklos dali
apimandiam Svietimo segmentui.

4. Gimnazijos veiklos specifika nes4lygoja poreikio pasirinkti antuinius

segmentus, pagal kuriuos brltq pateikiama informacija finansinese ataskaitose.

Straipsniq tarpusavio iskaitos ir palyginamieji skaiiiai

1. Turtas ir isipareigojimai, pajamos ir s4naudos bei pinigq iplaukos ir i5mokos

finansinese ataskaitose nurodomi atskirai. Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, turto ir isipareigojimq,
taip pat pajamq ir s4naudq tarpusavio iskaita negalima, i5skyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS

reikalauja b[tent tokios iskaitos.
2. VSAFAS numatytais atvejais pajarnq ir s4naudq straipsniq tarpusavio iskaita

gali btti atliekama finansindse ataskaitose, pateikiant tik rezultatq (t. y.i5 pajamq atemus atitinkamas
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s4naudas): pelnQ arba nuostoli. Pavyzdliui, rezultatas - pelnas arba
pardavus ilgalaiki turt4, keidiant uZsienio valiutq.

3. Palyginamqjq skaidiq klasifikavimas
ataskaitiniq metq klasifikavim4.

nuostolis yra rodomas, perleidus ar

yra koreguojamas, kad atitiktq

P04 Ilgalaikis materialusis turtas

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansines vertds pagal IMT grupes pasikeitim4
per ataskaitini laikotarpipateikta l2-ojo VSAFAS 1 priede.

Siauliq Sauliaus Sondeckio menq gimnazijoje yra turto, kuris yra visi5kai nudevetas, tadiau vis
dar naudojamas veikloje. Sio turto isigijimo iavikaina 2u13g,70 Eur.

Turto, kurio kontrolg riboja sutartys ar teises aktai, ir turto, uZstatyto kaip isipareigojimq
vykdymo garantija Siauliq Sauliaus Sondeckio menq gimnazijoje nera.

Turto, kuris nebenaudojamas veikloje ir turto, kuris laikinai nenaudojamas Siauliq Sauliaus
Sondeckio meru+ gimnazijos veikloje nera.

Turto isigyto pagal finansines nuomos (lizingo) sutartis, sutardiq, pasira5ytq del ilgalaikio
materialiojo turto isigijimo ateityje, paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4, neturime.

Turto perduoto turto bankui nera.

Per 2018 m. nuraSytas ilgalaikis turtas

Programa (buhalterinei apskaitai) - 434,43 Eur.,Kompiuteris ,,Vector SK-AK03"-402,28
Eur.,Kompiuterinis komplektas-75O,88 Eur., Stacionarus kompiuteris Lenovo ThinkCentreM5S-72l,56
Eur., Projektorius,,Casio XJ-A140" 2vrfi. - 895,38 Eur., Pianinas,,Petrof'-720.28 Eur., Pianinas
,,Rygo" -327,27 Eur., Pianinas ,,Krasnyj Oktiabr" -322,93 Eur. Viso sumoje -4575,01 Eur.
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Per 2018 m. isigytas ilgalaikis turtas

Ziedimo ratas

kompiuteris ,,Verslui Pro'o 2 vnt.

Interaktyvus ekranas MXl 75

Edukacinis robotas Edbot

Mobiliq irenginiq ikrovimo deZute 2 vnt.

Projektorius BENQ MH606 9H JGX77.13E

Projektorius Optoma UHD300X

El.pianinas CLP-645B klavinova

I5orine garso plok5te Antelope

Rotorinis Sepetys benzininis

Siurblys automat.

MarSinis solinis brlgnas Pearl 2 vnt

Mikrofonas TLMl03 Studio

Garso kolonele Ganelec 2vnt.

Akordeonas Dino

Koncertines kankles su ideklu 2 vnt

Tenorine birbyne su ideklu

Viso sumoje;

87I,20Etx

1119,98 Eur

4489,10 Eur

1349,15Eur

2398,22Etx

655,00 Eur

1119,00Eur

2140,00 Eur

1695,00 Eur

809,00 Eur

590,75 Eur

2228,40Etx

1040,00 Eur

2713,60E,w

3200,00 Eur

2904,00Ew

677,60 Eur

30000,00 Eur.

{ bibliotekos fond4 isigyta knygq uZ 2284,60Bur.
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laikis materialusis turtas:
Balansine
s4skaita

Pavadinimas {sigijimo
savikaina,
Eur

Nusidevejimas
i5 viso; Eur.

Likutine
suma,Eur

1202201 NegyvcnalllluЧ  paStatu iSig」 imO savikaina 1748171,92 860026,91 888145,01
Ig vlso pastatll: 1748171.92 860026,91 888145,01

1203201 Kitq statiniq isigif imo savikaina 13417,22 4699,05 8718,17
I5 viso infrastrukttiros ir kitu statiniu: 13417.22 4699,05 8718,17

1205401 Kitu maSitt ir irengini■ isigttimO saVikaina 17200339 9242,09 7958,3
I5 viso ma5inq ir irenginiu: 17200,39 9242,09 7958,30

1206001 Transporto priemoniq isigii imo savikaina 33773,81 10190,53 23583、28
IS viso transporto priemonill: 33773,81 10190,53 23583.28

1208101 Baldq isigiiimo savikaina 23497,49 18862,07 4635342
1208201 墜 mpluterines lrangOS IslgЦ lmO savikaina 57013,21 38127、 85 18885,36
1208301 Kitos biuro lrangos lslgl111■ O Savikaina 6545,75 5295,71 1250,04

堕 baldll ir biuro irangos: 87056.45 62285,63 24770,82
1209201 Bibliotekq fondq isigiiimo savikaina 76393.59 76393.59
1209401 Kito ilgalaikio materialiojo turto isigijimo

savikaina
344963,79 156464,71 188499,08

I5 viso kito ilgalaikio materialioio turto: 421357,38 156464.71 264892,67
Iこ viso IPIT: 2320977,17 1102908,92 1218068,25

P08 Atsargos

Atsargq vertes pasikeitimas per 2018 metus yra;

y . Metq pradZioje atsargq verte buvo 24790,2I Eur, metq pabaigoje - 19934,19 Etx.
Si4 sum4 sudaro medZiagq ir ialiavq isigijimas, kanceliarines mediiagos,kuras ir tepalai, atsargines
dalys,bei smulkus tikinis inventorius.

FBA ilgalaikis matcrialus turtas patcilctas ilgalaikio mate五 aliao turto likutinc verte 1218068,25
Eur.

FBA C skyriaus l.2 ciluttte medをiagos,乏diavos ir泳inis inventorius,pateiktas ttsargЧ

likutis- 19934,1 9 Ellr.
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P10 Per vienerius metus gautinos sumos

FBA C skyriaus III per vienerius metus gautinos sumos metq pradilioje 73575,46 Eur.

Metq pabaigoje 100500,70 Eur. tai - sukauptos gautinos sumos gimnazijos darbuotojams

priskaidiuotos i5mokos uZ nepanaudotas atostogas 76979,84 Eur. ir socialinio draudimo imokos
23520,86E;rn.

Pl l Pinigai ir pinigq ekvivalentai

Metq pradZioje pinigq likutis banko sqskaitose buvo 16729,40 Eur, Metq pabaigoje pinigai

ir pinigq ekvivalentai 10241,83 Eur. IB jq:

- 533r,14 Eur, ES ,,Erasmus'o projekto pinigq likutis banko s4skaitoje;

- 4051,02Eur, VMI 2%o (pavedimq lesq s4skaitoje)

- 859,67 Eur , le5os nacionaliniam akordeonistq konkursui, P.stepulio konkursui.Kasoje

likudio nera.

Pl7 Trumpalaikiaiisipareigojimai
FBA trumpalaikiaiisipareigojimaimetqpradZioje 82358,39 Eur, Metqpabaigoje 100500,70

Eur. ISjq:

- 76979,84 Eur sukauptos atostoginiq sqnaudos, 23520,86 Eur sukauptos valstybinio
socialinio draudimo fmokq sqnaudos.

P18 Einamqiq metq pervir5is ar deficitas

PervirSio ir deficito sumq metq pabaigoje nera.
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P22 Pagrindinds veiklos s4naudos

Darbo uZmokesdio s4naudos lyginant su 2Afi m. padidejo 107800 Eur.,kadangi padidejo (l klases
komplektas), mokytojq etatinis apmokej imas.

I5 darbo uZmokesdio mokos fondo mokamos ligos pa5alpos sudaro 4242,68 Eur.,lyginant su 2017m.
sergamumas i5liko didesnis-sumoje 2564,08 Eur.

Socialiniq i5mokq sqnaudas 2018 m. sudaro -5600,00 Eur (socialiai remtinq vaikq maitinimas), lyginant
su 2017m. padidejo 800 Eur.(padidejo soc.remtinq vaikq skaidius ir padidejusios maitinimo kainosj.

Maitinimo i5laidos 2017m. buvo 12500 Eur., 2018 m. i5liko tapatisuma 12500 Eur.

Transporto i5laidos 2017 m. buvo 6000 Eur., o 2018 m.10500 Eur. Skirtum4 4500,00 Eur.,sudaro
naujo autobuso 20 vietq eksploatacines iSlaidos.

Ry5iq paslaugoms i5leista 1500,00 Eur. 200 Eur. maZiau nei 2017 m. Taupant lesas atsisakyta pagal
sutarti kai kuriq paslaugq.

Kitoms paslaugoms 2018 m. i5leista 12500,00 Eur. daugiau, nei 2017 m. Persikeliant i naujas ugdymui
skirtas patalpas apmoketos kraustymosi i5laidos, taip pat atsirado papildomq paslaugq.

Komunaliniq paslaugq s4naudos 2018m. padidejo 1300,00 Eur (padidejus patalpq plotui
Sildymas,elektra,vanduo).

Einamojo remonto sEraudoms 2018 m. panaudota 18300,00 Eur daugiau,nei20lT m, nes atliktas
garaio stogo remontas, gautose naujose patalpose irengta ir suremontuota 3 individualus kabinetai.

Gimnazijoje per 2018 m. pirkta prekiq atitinkamai kap ir 2017 m.

Nuomos paslaugoms 2018 m. i5leista 14000,00Eur., taip pat kaip ir 2017 m.

Per 2018 m. gauta i5 Svietimo mainq paramos fondo 16569,20 Eur. projektui pagal ,,ERASMUS+"
program4l, mokytojq kvalifikacijai kelti. Projekto vykdymas tgsis ir 2019 m.
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SiauliЧ Sauliaus SOndeckiO llleILЧ gilmnaziios uttbalansinOse slskaitOSe esantis turtas

Ｅｉ‐
。

Ｎｒ。

Turto grupds Turto vert6,
Eur

Pastabos

1 Pagal panaudos sutartis gautas

turtas(0130()01)

19669,54 Valstybines ttemё s panaudos

sutartis Nr.N29/06-0008

2006-05‐03
つ
４ Pagal panaudos sutartis gautas

tllrtas(0130001)

865,38 1.Fleita Picc01o Trevor Jalnes

Nr.R5‐422009‐ 01-22
2.PerkusttЧ  kOmplektas R5-42
2009-01‐22

3 Pagal panaudos sutartis

inventO五 us

(0130001)

2316,96 I}kinis inventorius, naudoj amas
menq gimnazij os pagrindinej e

veikloje 20ll-12-30 aktas Nr. T-17

4 Pagal panaudOs sutartis gautas

turtas(0130001)
12400,00 Valstybinё s Zemёs panaudos

sutartis Nr.31SIЛ 3ヾ4-(14.31.56)

2018… 11-30

5 Pagal panaudOs sutartis gautas

turtas(0130001)
22700,00 Valstybinesぉ mёs panaudos

sutartis Nr.31StIN35-(14.31.56)

2018… 11-30

I5 viso: 57951,88

Investicijq i nuosavybes vertybinius popierius Menq gimnazija neturi.
Sandoriq uisienio valiuta Menq gimnazija neturi.
NeapibreZtqiq isipareigojimq ir neapibreZto turto Menq gimnazijaneturi.
Reik5mingr4 po ataskaitiniq ivykiq nebuvo.
Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini ui 2017 metus gimnazijos turtas ir isipareigojimai bei

pajamos ir sqnaudos nebuvo uZskaitomos tarpusavyje.

Direktore

Vyriausioji buhaltere

Irena Asauskiene

Kristina Labenskiene
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ID: -2147425571

DIL:

P2l Kitos pagrindinds veiklos pajamos ir kitos pajamos

PAGRINDINES VEIKLOS KITU PAJAMU PATEIKIMAS ZEMESNIOJO IRAUKSTESNIOIO LYGIU VIESOJO SEKTORJAUS
SUBJEKTO T'INANSINIV ATASKAITU AISKINAMAJAME RASTE*

Siauliq Sauliaus Sondeckio menq gimnazija, 190968866, P. Vi5inskio g.35, Siauliq m., Siaulig m. sav.

2018 M. GRUODZIO 31 D. pasibaigusiq metq FINANSINIV ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos eurais,jei nenurodyta kitaip)

* Reik5mingos sumos turi bfiti detalizuojamos vie5ojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitq ai5kinamojo raito tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reik5ming4 ji detalizuojama vie5ojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitq

ai5kinamoio ralto tekste.

Ｅｉ‐

Ｎｒ
Straipsniai

Ataskaitinis
laikotarpis

Pra6jgs ataskaitinis
laikotarpis

1

1 Apskaiiiuotos oasrindinEs veiklos kitos paiamos 5.575,78 6.974,11

Pajamos i5 rinklianl
Pajamos i5 pagal Lietuvos Respublikos indeliq ir fsipareigojimq investuotojams

draudimo fstatl,mq mokamq jmokq j fondus

Suteiktq paslaugq paj amos* * 5.575,78 6.974,11

Kitos

2 Pervestinos i biudZeta pasrindin6s veiklos kitos paiamos

Pasrindin6s veiklos kitos paiamos 5.575,78 6.974,11
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P24 Finansin6s rizikos valdymas

TNFORMACTJA APIE ISTPARETGOJTMU DALI gSKAITANT FTNANSTNES NUOMOS (LIZTNGO) ISIPAREIGOJIMUS)
EURAIS IR UZSIENIO VALIUTOMIS

Ｅ‐‐
．

Ｎｒ．
f sipareigojimq dalis valiuta

Balansind vert6 ataskaitinio
Iaikotarpio pradZioje

Balansind vert6 ataskaitinio
laikotarpio pabaigoje

1 1 4

1 Eurais 82.358,39 100.504,70
AV doleriais

Kitomis
[5 viso 82.358,39 100.50,1,70
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